ПРОТОКОЛ №9
заседания тренерского совета ФСР

18-21.04.12 (Воронеж)
Присутствовали:

Члены тренерского совета:

1. Маламид Вл.М. – председатель
2. Гусак И.В. (18.04.12)
3. Захарова Л.П.
4. Маламид. В.М.
5. Сигов С.И. (с 19.04.12)

6. Скурлатов Ю.И. (21.04.12)

7. Соловарова Е.В.
8. Степанова Л.А. (с 19.04.12)
Повестка дня:

1. Определение состава команды для участия в этапе ЮКЕ в Москве.
2. Определение состава команды для участия в этапе КМ в Инсбруке.
3. Определение состава оплачиваемых участников УТС на трудность в Красноярске.
4. Внесение изменений в порядок формирования приоритетных списков.
5. Определение порядка формирования команды на ПМ

6. Изменение порядка заявки на международные старты.

7. Изменение порядка оформления лицензий.
8. УТС

1. Решили: по окончании приема заявок 25.04.12 определить частичный состав команды. Полный состав команды определить 5.05.12 по результатам Первенства России.
Голосование:         ЗА – 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. Решили: Утвердить в составе команды Бибик Ольгу и Черешневу Яну. Утвердить в списке запасных: 2) Абрамчук Юлию, 3) Цыганову Анну. Оставшихся участников команды и первого запасного определить по совокупности результатов выступлений на ЭКМ в Словении и Вене.
Голосование:         ЗА – 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3. Утвердить состав УТС на трудность в Красноярске 19-30 июня:

1) Калина Александр

2) Терентьев Сергей

3) Овчинников Евгений

4) Черников Михаил

5) Факирьянов Дмитрий

6) Суюшкин Никита

7) Бибик Ольга

8) Терентьева Галина

9) Маламид Евгения

10) Фахритдинова Динара

11) Черешнева Яна

12) Тер-Минасян Арман

Утвердить список спортсменов, которым предоставляется право участия в УТС на трудность без оплаты проживания и питания:
1) Шагин Андрей

2) Чесноков Семен

3) Данилина Анна

4) Заикина Анна

5) Самойлина Анастасия

6) Лапшина Евгения

7) Щельникова Ольга

Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4. Внести изменения в критерии формирования приоритетного списка спортсменов для участия в ПМ:

1) Победители и призеры этапов КМ включаются в группу 1 приоритетного списка (вместе с победителями и призерами ПМ),

2) Победители и призеры этапов МКЕ на трудность при рейтинговом коэффициенте 0,8 и выше включаются в группу 3 приоритетного списка (вместе с финалистами ПМ).

Голосование:         ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

5. Утвердить критерии формирования сборной команды на ПМ:

Трудность:
1. После ПР:

1.1. утверждаются в составе команды:

· лидеры текущего молодежного рейтинга после ПР;

· еще 1-3 спортсмена (2-4 места по текущему молодежному рейтингу после ПР), при условии, что сумма баллов в рейтинге последнего из них  не менее 115% от баллов следующего за ним в рейтинге;

1.2. утверждаются списки кандидатов, в которые включаются:

· в порядке текущего молодежного рейтинга после ПР до 8-го места в каждой группе

· победители и призеры ПР, если они не входят в восьмерку рейтинга;

2. После этапа МКЕ в Москве:

· утверждается полный состав команды в тех группах, где остались свободные места после ПР. Для формирования состава сравниваются результаты ПР и этапа МКЕ в Москве для кандидатов в сборную. В команду включается спортсмен, имеющий лучшую сумму мест (среди кандидатов).

· утверждается приоритетный список запасных

3. Четвертый участник, включенный в команду по пп. 1 или 2, входит в  состав команды условно. Этот участник может быть заменен спортсменом, ставшим призером ЭМКЕ (при рейтинговом коэффициенте не менее 0,8) или финалистом ЭКМ (не позднее 22.07.12 г.)
Скорость:

1. После ПР:

1.1. утверждаются в составе команды:

· лидеры текущего молодежного рейтинга после ПР;

· еще 1-3 спортсмена (2-4 места по текущему молодежному рейтингу после ПР, без учета спортсменов, имеющих право участвовать в ПМ вне квоты), при условии, что сумма баллов в рейтинге последнего из них  не менее 115% от баллов следующего за ним в рейтинге;

1.2. утверждаются списки кандидатов, в которые включаются::

· в порядке текущего молодежного рейтинга после ПР до 8-го места в каждой группе
· победители и призеры ПР, если они не входят в восьмерку рейтинга;

2. После ЧР в Красноярске:

· утверждается полный состав команды в тех группах, где остались свободные места после ПР. Для формирования состава сравниваются результаты ПР, этапа МКЕ в Москве (на эталоне) и ЧР для кандидатов в сборную. В команду включается спортсмен, имеющий лучшую сумму двух лучших мест (среди кандидатов, относительно друг друга).
·  утверждается приоритетный список запасных

3. Четвертый участник (без учета спортсменов, имеющих право участвовать в ПМ вне квоты), включенный в команду по пп. 1 или 2, входит в  состав команды условно. Этот участник может быть заменен спортсменом, призером ЭКМ в Шамони.
               Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6. Решили: В связи с изменившимися условиями допуска на международные соревнования утвердить  новый порядок заявки на международные соревнования (см. Приложение №1).

Сроки подачи заявок на ЭКМ в США, ЭМКЕ в Швейцарии и Франции (Вуарон) оставить прежними (2.05, 3.05 и 9.05 соответственно).

Голосование:         ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

7. Решили: изменить порядок оформления лицензий (см. Приложение №1).
Голосование:         ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

8. Решили: утвердить количественный финансируемый состав УТС молодежной сборной в Москве в 25 чел. Порядок финансирования определяется согласно приоритетному списку. Размер финансирования будет определен позже.
Голосование:         ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0